

**Protokół Nr 126/2017**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego**  
**w dniu 7 listopada 2017r.**

W posiedzeniu Zarządu Powiatu, udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu – Maria Galas, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również Dyrektora SP ZOZ – Janusza Nowaka, Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolantę Budzisz, Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilonę Dębską, Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu – Marka Nyckowiaka oraz Pełnomocnika ds. SP ZOZ – Marka Falkiewicza.

**Starosta** otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych, przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są propozycje do porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.

**Starosta** poddał porządek obrad pod głosowanie.

**Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.**

**Ad.1.**

**Wyrażenie zgody firmie: Biuro Projektów "Kanrys" z siedzibą w Poznaniu na dysponowanie gruntem na cele budowlane (budowa i modernizacja sieci wodociągowej na działkach nr: 101/7, 101/11, 107, 52/2, 232/7, 232/8, 232/9 położonych w Trzciance).**

**Zarząd wyraził zgodę firmie: Biuro Projektów "Kanrys" z siedzibą w Poznaniu na dysponowanie gruntem na cele budowlane.**

**Ad.2.**

**Informacja dotycząca decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości położonej w Starym Tomyślu w wyniku jej podziału.**

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz omówiła przedmiotowy temat.

**Zarząd uznał, iż brak jest podstaw do zaskarżenia przedmiotowej decyzji oraz zdecydował uiścić koszty opłaty adiacenckiej.**

**Ad.3.**

**Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości oznaczonej nr 1238/5, położonej w Nowym Tomyślu przy ul. Poznańskiej, na której zlokalizowany jest budynek nr 32A, w którym znajduje się lokal użytkowy, przeznaczony do oddania w najem na okres jednego roku, na rzecz dotychczasowego najemcy.**

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.  
Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

*Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 285/GN/2017 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości oznaczonej nr 1238/5, położonej w Nowym Tomysłu przy ul. Poznańskiej, na której zlokalizowany jest budynek nr 32A, w którym znajduje się lokal użytkowy, przeznaczony do oddania w najem na okres jednego roku, na rzecz dotychczasowego najemcy.*

Ad.4.

Wniosek właściciela Gospodarstwa Rolnego w Wytomyślu o wyrażenie zgody na wycinkę i pozyskanie drzew znajdujących się przy drodze powiatowej Wąsowo - Chraplewo.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska omówiła przedmiotowy wniosek.

*Zarząd zdecydował, aby zbycie drewna znajdującego się na obwodzie drogowym nastąpiło w drodze licytacji.*

Ad.5.

Wniosek mieszkanki Nowego Tomysłu o wyrażenie zgody na wycinkę drzew przy drogach powiatowych: Lwówek – Linie, Mokre Ogrody – Pawłówek oraz ul. Poznańska w Nowym Tomysłu.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska omówiła przedmiotowy wniosek.

*Zarząd negatywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.*

Ad.6.

Pismo PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. z siedzibą w Zielonej Górze o podjęcie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na przejeździe kolejowo - drogowym ąat D w ciągu drogi powiatowej nr 2744P Strzyżewo - Zbąszyń oraz opinia prawna Rądcy Prawnego.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska omówiła temat oraz przedstawiła propozycję odpowiedzi na przedmiotowe pismo.

*Zarząd zaakceptował treść odpowiedzi na pismo.*

Ad.7.

Pismo Burmistrza Zbąszynia w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu na rok 2018 zadań inwestycyjnych na terenie Gminy Zbąszyń.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska przedstawiła przedmiotowy wniosek.

*Po zapoznaniu się z treścią wniosku Zarząd podtrzymał swoją wcześniejszą decyzję, co do ujęcia w projekcie budżetu Powiatu na 2018 rok następujących zadań drogowych na terenie Gminy Zbąszyń:*

- przebudowa mostu na drodze powiatowej nr 2757P w m. Nowa Wieś Zbąska – 250.000,00zł (środki własne),
- przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 2721P w m. Chrośnica – 40.000,00zł (środki własne),
- przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 2727P w m. Zbąszyń – 200.000,00zł (środki własne),
- modernizacja pasa drogowego w miejscowości Stefanowo – 50.000,00zł (środki własne).

Zarząd uznał, że realizacja kolejnych zadań, także wnioskowanych, będzie możliwa w miarę posiadanych środków w następnych okresach budżetowania.

#### Ad.8.

Wniosek Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju o zmianę zapisów w budżecie na zakupy inwestycyjne oraz zakup nowego samochodu terenowego.

Zarząd, po zapoznaniu się z wnioskiem, zdecydował o skierowaniu wniosku do analizy pod względem merytorycznym i finansowym.

#### Ad.9.

Temat zjazdów z dróg powiatowych oraz obowiązków właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi.

Zarząd zapoznał się z informacjami przekazanymi przez Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju na temat zapisów prawnych regulujących obowiązki właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi.

#### Ad.10.

Projekt pisma w sprawie przeprowadzenia analizy dokumentów związanych z budową sieci światłowodowych zlokalizowanych w pasie drogowym dróg powiatowych.

Zarząd zaakceptował treść pisma i postanowił, aby przedmiotowe pismo zostało umieszczone w prasie, a także przekazane do Sołtysów.

#### Ad.11.

Opinia prawna w sprawie zmiany Statutu Powiatu Nowotomyskiego w związku z petycją mieszkańca Nowego Tomysła.

Zarząd zapoznał się z opinią prawną w sprawie zmiany Statutu Powiatu Nowotomyskiego w związku z petycją mieszkańca Nowego Tomysła.

W związku z tym, że akty prawne wydawane przez władze samorządowe muszą być w zgodzie w innymi aktami wyższego rzędu, a w razie kolizji między normami prawnymi, przepisy prawa zawarte w akcie wyższego rzędu stosuje się przed przepisami prawa zawartymi w akcie niższego rzędu, Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył powyższą petycję nie widząc potrzeby powtarzania zapisów z ustaw w Statucie Powiatu.

Ad.12.

Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczyciela.

Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyćkowiak przedstawił wniosek.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek przyznając z funduszu zdrowotnego kwotę w wysokości 1.000,00 zł.

Jednocześnie, członek Zarządu Lech Sadowski zaproponował, aby Wydział Edukacji i Sportu wyznaczył dwa terminy składania wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej z funduszu zdrowotnego: do dnia 30 czerwca oraz do dnia 30 listopada. Złożone wnioski będą następnie rozpatrywane na posiedzeniach Zarządu Powiatu.

Ad.13.

Pismo Członka Zarządu Medycznego Centrum Zdrowita w sprawie świadczenia usług z zakresu higieny szkolnej w Zespole Szkół Nr 2 im. St. Staszica w Nowym Tomysłu.

Sekretarz Powiatu poinformował o działaniach podjętych przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w zakresie spraw poruszanych w piśmie dotyczących pomieszczeń wykorzystywanych przez Medyczne Centrum Zdrowita, tj. pracach remontowych i ustaleniach Dyrektora Szkoły z Medycznym Centrum Zdrowita.

Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyćkowiak poprosił, aby w przypadku pism dotyczących spraw oświatowych lub spraw związanych ze szkołami, otrzymywał pisma „do wiadomości”.

Skarbnik Powiatu stwierdziła, że wiele spraw było już omówionych na sesji Rady Powiatu i pan Kierownik z pewnością otrzymał wyciąg z budżetu w tej sprawie.

Kierownik Nyćkowiak stwierdził, że nie wie, czy temat ten był już na posiedzeniu Zarządu Powiatu, a teraz dowiaduje się, że sprawa była na sesji.

Starosta zwrócił się do Sekretarza o wyjaśnienie zgłoszonych uwag.

Sekretarz poinformował, że uchwały Rady jak i Zarządu po podjęciu są kserowane, potwierdzane „za zgodność z oryginałem”, a następnie przekazywane na merytoryczne wydziały. Jest to procedura standardowa.

Ad.14.

Umowa o współpracy w ramach projektu pn. "Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020" realizowanego przez Liceum Ogólnokształcące im. S. Garczyńskiego w Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu.

Zarząd zapoznał się z powyższą umową.

Ad.15.

Stanowisko Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół nr 2 im. Stanisława Staszica w sprawie problemów lokalowych szkoły z uwzględnieniem naboru w latach 2018 - 2024.

Zarząd zapoznał się ze stanowiskiem.

Ad.16.

Pismo P.U. Kopernik s.c. - Poznańska, Zaremba, Kujawa dotyczące działalności Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomysłu.

Starosta poinformował Zarząd o piśmie P.U. Kopernik s.c. - Poznańska, Zaremba, Kujawa dotyczącym współpracy z Dyrektorem Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomysłu.

Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyćkowiak poinformował o Jego zdaniem problemach występujących w Bursie, w szczególności w zakresie korzystania przez wychowanków z wyżywienia.

Wywiązała się dyskusja, w wyniku której Wicestarosta Nowotomyski złożył wniosek o podanie następujących informacji dotyczących Bursy Szkolnej:

- ogólna ilość uczniów i studentów,
- ilość uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski,
- ilość uczniów pozostałych szkół (typ szkoły),
- ilość uczniów i studentów deklarujących pobyt w Bursie na sobotę i niedzielę,
- koszt subwencji na jednego ucznia,
- miejsce zamieszkania ucznia (miejscowość),
- ilość uczniów korzystających z wyżywienia,
- łączny koszt utrzymania Bursy Szkolnej oraz wysokość subwencji.

Ad.17.

Pismo Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia ustawicznego w Trzciance o likwidację typów szkół, do których nie jest prowadzony nabór.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowe pismo.

Ad.18.

Zawiadomienie Wielkopolskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu o wszczęciu postępowania w sprawie nieprawidłowości stwierdzonych podczas kontroli w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance.

Po zapoznaniu się z przedmiotową informacją, Zarząd zobowiązał panią Skarbnik Powiatu oraz właściwe Wydziały Starostwa do podjęcia działań w sprawie.

Ad.19.

Przyjęcie na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego projektów uchwał w sprawie:

- a) zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego Rolniczego dla Dorosłych,
- b) zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej dla Dorosłych,
- c) zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych,
- d) zamiaru likwidacji Technikum dla Dorosłych.

Zarząd przyjął ww. projekty uchwał na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Ad.20 / Ad.21

Strategia SP ZOZ w Nowym Tomyslu na rok 2017 i lata nastepne.

Analiza nadwykonan SP ZOZ za 2017 rok.

Dyrektor SP ZOZ – Janusz Nowak omówił funkcjonowanie szpitala oraz bieżącą informację na temat kontraktowania szpitali. Omówiona została także strategia SP ZOZ.

Ad.22.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2017.

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 286/FN/2017 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2017.

Ad.23.

Sprawy bieżące:

a) pismo mieszkańca Starego Tomysla w sprawie wykonania prac porządkowych na terenie tzw. działek nauczycielskich

b) pismo mieszkańca Starego Tomysla w sprawie wymiany kuchenki gazowo - elektrycznej

c) pismo mieszkańca Starego Tomysla dot. mieszkania zastępczego

Zarząd zapoznał się z powyższymi pismami i zajął stanowisko w zgłaszanych sprawach.

e) stanowisko Zarządu w sprawie zagospodarowania nieruchomości przy ulicy Kolejowej 2

Zarząd wyraził zgodę na rozwiązanie umowy najmu z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Nowym Tomyslu.

Starosta zapytał, czy są jeszcze sprawy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

  
Ireneusz Kozicki

Protokolant:  
Agnieszka Henicz

